Утверждаю:
Сарапула

^.А.Ессен

Протокол №10 от 16 ноября 2017г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году и обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2018-2022 г г .

Председательствовал: Глава города Сарапула Ессен А.А.

Присутствовали:

1 Зуев А.М. зам. Главы Администрации города Сарапула по строительству и
ЖКХ

2 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов
г.Сарапула

3 Грахов А.В. начальник УЖКХ
4 Маркасова О.В. начальник отдела УЖКХ
5 Татарских А.С. зам. начальника управления экономики
6 Коткин К.С. и.о.директора МУ СЗ СРиКР
7 Васкевич О.А. начальник отдела УАиГ

8 Бурков С.В. депутат Сарапульской городской Думы
9 Рыбаков Р.Ю. депутат Сарапульской городской Думы
10 Уланов С.В.
11 Розова И.Д. председатель координационного Совета профсоюзов
12 Козлов С.Н. председатель Сарапульской городской организации ROH
13 Оганесян М.Н. представитель ОНФ
14 Оганян Д.Л. директор МУ «Управление благоустройства»

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 14, кворум имеется.
На расширенном заседании общественной комиссии присутствует 47 человек, в том
числе председатели ТСЖ, собственники жилых помещений многоквартирных домов и
представители СМИ

Повестка:

1. Об итогах работы по реализации программы «Формирование современной

городской среды» в 2017г. Докладчик -  Зуев А.М.

2. Обсуждение муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды» на 2018-2022гг. Докладчик -Маркасова О.В.

Пресс подход:
- Заместитель Главы Администрации по строительству и ЖКХ- Зуев Алексей
Михайлович
- Председатель ТСЖ «Вокзальная,4» (О ходе подготовки заявки для участия в
программе) — Волошина Галина Викторовна;

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

S  Информацию принять к сведению.
S  Подготовить материалы для участия во всероссийском конкурсе о реализации

лучших практик, реализованных в 2017 году, по номинации «Набережная как
общественная пространство». Ответственный -Грахов А.В.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

■S Информацию принять к сведению.

S  Утвердить адресный перечень дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в период 2018-2022гг., на основании поступивших заявок
(представлено в таблице):

(1 этап приема заявок)

№п/п дата поступления
заявки Адрес МКД итого баллов

1 18.09.2017 ул.Калинина, д. 18 30

2 19.09.2017 ул. 20 лет Победы, д.11 30
3 12.09.2017 ул. Гоголя, д.75 28

4 15.09.2017 ул.Калинина, д.2 28

5 19.09.2017 ул. Калинина, д.6 28
6 19.09.2017 ул. Жуковского, д. 16а 28
7 20.09.2017 ул. Ленина, д.1 28
8 20.09.2017 ул.Азина, д.45 28
9 20.09.2017 ул.Горького, д.34 28

10 20.09.2017 ул. Интернациональная, д.59 27
11 20.09.2017 ул. Пугачева, д. 141 а 27
12 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.34а 27
13 20.09.2017 ул. Гагарина, д.89 27
14 11.09.2017 ул.Амурская, д.81 26

15 18.09.2017 ул. Пугачева, д.62 26

16 19.09.2017 ул. Гоголя, д.73 26
17 19.09.2017 ул. Путейская, д.9 26
18 19.09.2017 ул. Вокзальная, д.8 26
19 19.09.2017 ул. Вокзальная, д.1 26
20 20.09.2017 ул. Ленина, д. 11 26
21 20.09.2017 ул.Вокзальная,д.6 26
22 20.09.2017 ул. Азина, д.60 26
23 19.09.2017 ул.Электрозаводская, д.8 26
24 24.08.2017 ул.Вокзальная, д.4 25
25 05.09.2017 ул.Дальняя, д.43 25
26 11.09.2017 ул.Путейская, д.З 25
27 19.09.2017 ул. Ленина, д.4 25
28 19.09.2017 ул. Ленина, д.6 25

29 20.09.2017 ул. Седельникова, д.113 25
30 20.09.2017 ул. Озерная, д. 18 25
31 20.09.2017 ул. Лесная, д. 13 25
32 20.09.2017 ул. 1-я Дачная, д.36 25
33 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.92 25
34 20.09.2017 ул. К.Маркса, д.92б 25
35 11.09.2017 ул.Декабристов, д.37 25
36 15.09.2017 ул.Калинина, д.22 23
37 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.2 23
38 19.09.2017 ул. Озерная, д.20 23
39 19.09.2017 ул. Амурская, д.27 23
40 20.09.2017 ул. Лесная, д. 1 23
41 20.09.2017 ул. Ленина, д.8 23
42 12.09.2017 ул. Фрунзе, д. 14 23
43 19.09.2017 ул. Фрунзе, д.25 23
44 19.09.2017 ул.Азина, д.87 22
45 19.09.2017 ул. Азина, д. 144 22
46 20.09.2017 ул .Чапаева, д. 7 22
47 19.09.2017 ул. Гончарова, д.67 21
48 19.09.2017 ул. Дубровская, д. 15 21
49 20.09.2017 ул. Ст.Разина, д.63 21
50 15.09.2017 ул.Вокзальная, д.За 21
51 20.09.2017 ул. Седельникова, д.99 20

(2 этап приема заявок)

№п/п
дата поступления

заявки
Адрес МКД итого баллов

52 20.10.2017 ул. Гоголя, д.58а 31
53

10.11.2017 ул. Гоголя, д.2в 30
54

13.11.2017 ул. 1-я Дачная, д.21 30
55

27.09.2017 ул.К.Маркса,д.44 28
56

27.09.2017
ул. Гоголя, д. 93 28

57
27.09.2017 ул. Интернациональная, д.55 27

58
27.09.2017 ул. Азина, д. 142 27

59
07.11.2017 ул. Пугачева, д.66 27

60
27.09.2017 ул. 20 лет Победы, д.9 26

61
10.11.2017 ул. Мельникова, д.З 26

62
14.11.2017 ул. 4-ый Зеленый, д.25 26

63
14.11.2017 ул.Гоголя, д.58 "б" 26

64 19.10.2017 ул. Чистякова, д.52 25
65 19.10.2017 ул. Чистякова, д.46 25
66

10.11.2017 ул.Дальняя, д.45 25

67
14.11.2017 ул. Ленина, д.78 25

68
07.11.2017 ул. Амурская,д.30 23

69
14.11.2017 ул. Декабристов, д. 18 23

70
14.11.2017 ул. Ленина, д.80 23

71
29.09.2017 ул. Интернациональная, д.57 22

72 10.10.2017 ул.20 лет Победы,д. 13 21
73 10.10.2017 ул. Гончарова,42 20
74

13.11.2017 ул. Путейская, д.7 19
75

10.11.2017 ул. Чистякова, д.42 10

S  Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству в период 2018-2022гг.

Набереженая реки Кама от ул.Первомайской до лодочной станции

Ленинский парк

Пушкинский парк

Площадь 200 лет Сарапула

ул.Советская от ул.Раскольникова до ул. Лесная

Урал-гора

ул.Первомайская от ул. Труда до ул.Некрасова

ул.Красноармейская от ул.Советская до ул. Гагарина

Рекреационная зона в кадастровом квартале 18:30:000184

^  Предложить проект муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на территории муниципального образования «Город Сарапул»
на 2018-2022гг. к утверждению.

Протокол вела О.В. Маркасова